

Laureat w kategorii „Zwyczajny – Niezwyčajny Senior” – Franciszek Kaszubowski z powiatu starogardzkiego

Kandydaturę zgłosiła: organizacja pozarządowa z terenu województwa pomorskiego, działająca na rzecz Seniorów - Piotr Klecha — Prezes Pomorskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe

Uzasadnienie zgłoszonej kandydatury (opis działalności)

Franciszek Kaszubowski urodzony w Kościelnej Jani - Kociewiak z krwi i kości, Członek Ludowych Zespołów Sportowych nieprzerwanie od 1959 roku, kiedy rozpoczął grę w zespole piłkarskim. Przez kolejne lata w ramach wolontariatu służył sportowcom wiejskim - w LZS Stara Jania, następnie w Radzie Gminnej LZS Smętowo, Klubie LKS Agro-Kociewie Starogard Gdański.

W 2000 roku reaktywował i do dziś jest społecznym Prezesem Powiatowego Zrzeszenia LZS w Starogardzie Gdańskim, gdzie mimo upływu lat wciąż jest aktywnym działaczem, współorganizuje liczne imprezy sportowe i rekreacyjne LZS, dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Ma swój wielki, wieloletni wkład w promocję i organizację kolejnych edycji: Wojewódzkiego Biegu im. Wojewody Jana z Jani, Bobowskich Biegów Przełajowych, Biegów Przełajowych z okazji Święta Niepodległości w Skórczu, Wojewódzkiego Finału Drużynowych Mistrzostw „Złota Wieża” na zamku w Gniewie, Turnieju Piłkarskiego juniorów im. Brunona Synaka w Smętowie i wielu innych ciekawych inicjatyw. Dzięki wieloletniemu zaangażowaniu w rozwój sportu LZS na Pomorzu poczynawszy od 2000 roku społecznie udziela się w Zarządzie i Radzie Wojewódzkiej Pomorskiego Zrzeszenia LZS. Przez dwie kadencje w latach był nawet Wiceprzewodniczącym Rady Wojewódzkiej Pomorskiego Zrzeszenia LZS.

Miał swój wkład w przygotowanie obchodów z okazji 60-lecia LZS na Pomorzu, pozyskał sponsorów, którzy ufundowali nowy sztandar dla Pomorskiego Zrzeszenia LZS. Miał swój udział w wydaniu dwóch publikacji „Abecadło Sportu Ludowego na Pomorzu” - 2006 i 2011. Przez szereg lat po roku 2000 kierował Wojewódzką Reprezentacją LZS, która z powodzeniem brała udział w Ogólnopolskich Igrzyskach LZS, m.in. w: Spale, Kielcach, Zamościu, Ełku, Ciechanowie i Opolu.

Mimo upływu lat jest „Kołem Zamachowym” rozwoju sportu w Gminie Smętowo, gdzie jest oddanym Prezesem Stowarzyszenia Kultury Fizycznej LZS Pogoń Smętowo. Szczególnie zajmuje się organizacją wydarzeń dla najmłodszych roczników sekcji piłkarskiej w klubie i dba o rozwój bazy i infrastruktury sportowej. Jest jednym z najbardziej oddanych działaczy LZS w województwie. Bardzo włączył się w poszukiwanie pamiątek o historii LZS z Kociewia, które prezentowane są w Muzeum Sportu Wiejskiego w Łebczu.

Zadbał o to by odszukać historyczne sztandary LZS, które jednym słowem ocalił od zniszczenia. Od wielu lat jest aktywnym działaczem i członkiem Bractwa Kurkowego na Kociewiu. W bieżącym roku świętować będzie swoje 80-te urodziny. Nagroda Marszałka z pewnością będzie ukoronowaniem jego długoletnich działań. Obecnie przygotowuje reprezentację Kociewia na Wojewódzkie imprezy seniorów w Łebczu i Skarszewach, a także do kolejnej edycji Wojewódzkich Igrzysk LZS w Nowym Stawie